[image: image1.png]

Администрация города Льгова

 Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   24.03.2011      № 348
Об утверждении Порядка определения

объема  и  условий  предоставления  из

бюджета  МО «Город Льгов»  субсидий

муниципальным  бюджетным  и  авто-

номным  учреждениям  на  возмещение

нормативных  затрат, связанных  с  ока-

занием  ими  в  соответствии  с  муници-

пальным  заданием  муниципальных

услуг, а  также  субсидий  на  иные  цели
В  целях  реализации  положений  Федерального  закона  от  8  мая  2010  года  №83-ФЗ

«О  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации

в  связи  с  совершенствованием  правового  положения  государственных муниципальных  учреждений»  Администрация  города  Льгова  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.Утвердить  прилагаемый  Порядок  определения  объема  и  условий  предоставления из

бюджета  МО «Город  Льгов»  субсидий  муниципальным  бюджетным  и  автономным  учреждениям  на  возмещение  нормативных  затрат, связанных  с  оказанием  ими  в  соответствии с  муниципальным  заданием  муниципальных  услуг, а  также  субсидий  на  иные цели.

2.Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  с  1  января  2011  года  и  применяется  к

муниципальным  бюджетным  и  автономным  учреждениям, в  отношении  которых  принято  решение  о  предоставлении  им  субсидий  из  бюджета  МО  «Город  Льгов».

.
Глава города                                                          Н. В. Новиков
                                                                                                Утвержден   Постановлением

                                                                                               Администрации  города  Льгова
                                                                                                  От 24.03.2011     № 348

                                                                П О Р Я Д О К

определения  объема  и  условий  предоставления  из  бюджета  МО  «Город  Льгов»

субсидий  муниципальным  бюджетным  и  автономным  учреждениям  на  возмещение  нормативных  затрат, связанных  с  оказанием  ими  в  соответствии  с  муниципальным  заданием  муниципальных  услуг, а  также  субсидий  на  иные  цели

1.Настоящий  Порядок  устанавливает  правила  определения  объема  и  условия  предоставления  субсидий  из  бюджета  МО  «Город  Льгов»  муниципальным  бюджетным  и муниципальным  автономным  учреждениям, созданным  на  базе  муниципальной  собственности  МО  «Город  Льгов».

2.Субсидии  предоставляются  муниципальным  бюджетным и автономным  учреждениям,

оказывающим  муниципальные  услуги, в  целях  финансового  обеспечения  их  деятельности, предусмотренной  их  Уставами.

3.Предоставление  субсидии  осуществляется  на основании  муниципального  задания, установленного  главным  распорядителем  средств  местного бюджета  для  муниципальных бюджетных  и  автономных  учреждений  в  соответствии  с  их  основной  деятельностью.

4.Объем  субсидий  на  возмещение  нормативных  затрат, связанных  с  предоставлением

муниципальных  услуг  определяется  исходя  из  затрат, необходимых  для  предоставления  услуг, включающих  в  себя :

  -     затраты  на  оплату  труда  работников  учреждения;

  -  затраты  на  оплату  товаров, работ  и  услуг, необходимых  для  оказания  муниципальных  услуг  в  соответствии  с  муниципальным  заданием;

  -   затраты  на  содержание  недвижимого  и  особо  ценного  движимого  имущества, закрепленного  за  учреждением (за  исключением  имущества, сданного  в  аренду).

 5.Расчет  объема  субсидий  осуществляется  путем  утверждения  нормативов  затрат  на

оказание  муниципальных  услуг  в  рамках  муниципального  задания.

 6.В  случае  отсутствия  норматива  затрат  расчет  субсидий  производится  на  основе определения  расходов, необходимых  для  оказания  установленного  объема  муниципальных  услуг.

7.Общий  объем субсидии  учреждению  на  выполнение  муниципального  задания  рассчитывается  путем  умножения  стоимости  услуги  на  количество  потребителей  этой  услуги.

8.Расходы  по  строительству, реконструкции, капитальному  ремонту, носящие  разовый

характер, включаются  в  передаваемые  учреждению  бюджетные  инвестиции  или  иные

субсидии.

9.Основанием  для  выделения  субсидии  муниципальному  бюджетному  или  автономному  учреждению  является  предоставление  главным  распорядителем  средств  бюджета МО «Город Льгов»  в  управление  финансов  Администрации  города  Льгова  утвержденного  муниципального  задания.

10.Субсидии  муниципальным  бюджетным  и  автономным  учреждениям предоставляются  на  основе  сводной  бюджетной  росписи  в  пределах  бюджетных  средств, предусмотренных  главному  распорядителю.

11.Перечисление  субсидии  муниципальному  бюджетному  или  автономному  учреждению  осуществляется  главным  распорядителем  средств  бюджета  Мо  «Город  Льгов» на  счета  муниципального  бюджетного  или  автономного  учреждения.

12.Субсидии  перечисляются  в  соответствии  с  соглашением, в  котором  указывается  размер, сроки, цели, условия  и  периодичность  предоставления  субсидии, меры  ответственности  и  способы  контроля  за  целевым  использованием  субсидии  и  выполнением  задания, порядок  предоставления  отчетности  о  результатах  выполнения  задания и  целевого  использования  субсидии. Муниципальное  задание  является  обязательным приложением  к  соглашению.

13.При фактическом  исполнении  муниципального задания  муниципальным  бюджетным

или  автономным  учреждением  в  меньшем  объеме, чем  это  предусмотрено  заданием

учредителем (главным  распорядителем), или  с  качеством, не  соответствующим  установленному  заданию, учредитель (главный  распорядитель)  вправе  сократить  объем  субсидий  или  потребовать  частичного  или  полного  возврата  предоставленных  учреждению  субсидий.

14.В  случае  нарушения  условий, установленных  соглашением, перечисление  субсидий

по решению  главного  распорядителя  бюджетных  средств  может  быть  приостановлено

до  устранения  нарушения, либо  скорректированы  объемы  финансирования.

15.Главный  распорядитель  средств  бюджета  МО  «Город  Льгов»  осуществляет  контроль  за  выполнением  условий  предоставления  субсидий.

            Глава города                                                                   Н. В. Новиков